【プレスリリース】
 報道関係者各位                                                                  2017年 9月 6 日

NPO法人 WRO Japan

【取材募集】プログラミング力で勝負！ 世界の小・中・高校生による国際ロボット競技会

「第 15回 WRO Japan 決勝大会」9/9(日)石川・金沢にて開催

～全国の地区予選会から選出された 130 チームがタイ国際大会への派遣を目指して、金沢へ集結！～

世界 74の国と地域で 6万人以上の小中高校生が参加する国際ロボコン「WRO（World Robot Olympiad）」の

日本決勝大会「第 15回 WRO Japan 決勝大会」（主催：NPO 法人 WRO Japan (理事長 山口俊治）が、いよいよ

9 月 9 日(日)、石川県金沢市にて開催されます。この夏、全国 41 地区で約 2,000 チームが参加した公認予選

大会から選抜された 130 チームが本大会へ集結し競技に挑みます。なお、本大会の優秀チームは、日本代表

として 11月にタイで行われる国際大会へ選出されます。2020年のプログラミング教育の必修化に向け、プロ

グラミング学習の成果発表の場としても注目が高まる WRO において、将来の日本をつくる学生達の活躍を当日

の取材や大会告知にてご支援くださいますようお願い申し上げます。

WRO (World Robot Olympiad)とは、世界 74 以上の
国と地域から 60,000 人を超える小中高校生が参加
する自律型ロボットの国際的なコンテストです。
子どもたちがロボットを製作し、プログラムにより
自動制御する技術を競うコンテストで、市販ロボッ
トキットを利用することで、参加しやすく科学技術
を身近に体験できる場を提供するとともに、国際
交流も行われます。

(左写真：昨年の WRO Japan決勝大会の様子)

【開催概要】
・大会名称：第 15回 WRO Japan 決勝大会
・URL：http://www.wroj.org/2018
・開催日：2018年 9月 9日（日）
・会場：石川県金沢市 医王山スポーツセンター
・競技種目：
-レギュラーカテゴリー(エキスパート、ミドル）
-オープンカテゴリー

・大会出場チーム一覧：
全国 41地区の公認予選大会からの選出チーム
http://www.wroj.org/2018/2018info/2018taikai_ichiran.html

・大会の当日スケジュール ※見学自由・無料
-受付開始 8:30
-開会式 9:00
-閉会式終了予定 15:20

-当日スケジュールの URL
http://www.wroj.org/2018/2018info/2018taikai_timeschedule.html

・主催：NPO法人 WRO Japan / 金沢市 ・共催：ＭＲＯ北陸放送

・企画運営：WRO Japan実行委員会 / 第 15回 WRO Japan 決勝大会 in金沢実行委員会

・後援：総務省、文部科学省、経済産業省、 (独)情報処理推進機構、(独)国立高等専門学校機構、国立研究

発法人 科学技術振興機構、公益社団法人 日本ユネスコ協会連盟、公益社団法人全国工業高等学校長会、公益

社団法人全国高等学校文化連盟、公益財団法人産業教育振興中央会、一般社団法人電気学会、一般社団法人情

報処理学会、一般社団法人日本ロボット学会、日本産業技術教育学会、一般社団法人日本機械学会、一般社団

法人日本ロボット工業会、NPO法人組込みソフトウエア管理者・技術者育成研究会（SESSAME）、埼玉大学
===========================================================================
【WRO Japan2018 決勝大会 取材申込】               申込締切：9月 8日（土）
取材やご見学にご来場いただける場合、お手数ですが下記情報をメールでご連絡いただければ幸いです。
※当日はＰＲＥＳＳ腕章をご用意いたします。
①貴社名、②貴媒体名(所属部署名)、③御出席者氏名、④e-mail

【問い合わせ】NPO法人 WRO Japan事務局 (Tel：03-4405-9780  e-mail：wro@wroj.org )

http://www.wroj.org/2018
http://www.wroj.org/2018/2018info/2018taikai_ichiran.html
http://www.wroj.org/2018/2018info/2018taikai_timeschedule.html
mailto:wro@wroj.org